
UCHWAŁA NR XXXIX/259/17
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ

z dnia 22 września 2017 roku

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 299) art. 4 ust. 1 i art.  13 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.) Rada Gminy Niedźwiedź uchwala co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Niedźwiedź  
powinien spełnić następujące wymagania:

1) spełnić warunki zawarte spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617);

2) pojazd winny być oznakowany logiem i adresem Przedsiębiorcy, wraz z numerem telefonu;

3) zapewnić częstotliwość  wykonywanych usług  zgodnie z obowiązującym regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Niedźwiedź;

4) powinien zawierać pisemne umowy z przedsiębiorcami;

5) wystawiać odbiorcom usług dowody korzystania przez nich z usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej;

6) prowadzić ewidencje  ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oddzielnie dla każdego właściciela 
nieruchomości;

7) zapewnić odpowiednie standardy sanitarne i porządkowe świadczonych usług w szczególności i w zakresie 
przeprowadzenie regularnych zabiegów dezynfekcyjnych środków transportowych, zachowania czystości 
i miejsc odbioru nieczystości ciekłych oraz tras ich przewozu;

8) przekazywać kwartalne sprawozdania z prowadzonej działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

9) należy wyposażyć samochody asenizacyjne w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania 
satelitarnego GPS, umożliwiający trwałe zapisywanie danych o położeniu pojazdu, miejscach postojów 
a co za tym idzie należy posiadać  oprogramowanie oraz odpowiednie licencje  umożliwiające odczyt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6387



prezentacje i weryfikacje opisanych  powyżej danych ora przechowywanie ich prze okres co najmniej 5 lat 
od dnia ich zapisania;

10) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną 
gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Niedźwiedź nr XXXIV/257/13 z dnia 24 czerwca 2013 roku 
w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych (Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2013 r. poz. 4546 z późn. zm.).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy w Niedźwiedziu

Edward Krzysztofiak

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6387


		2017-10-11T10:03:54+0000
	Polska
	Marta Szpunar; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




